

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	złp. 2.— gr.
Półrocznie	„ 1.— „
Kwartalnie	„ —.50 „
Miesięcznie	„ —.20 „

Zgierz,

dn. 17 paździer.
1925 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 20 gr.
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Komunikat wydany przez Komitet Wykonawczy Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie. W dniu 5 października r.b. o godz. 3-iej popołudniu w lokalu Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie odbyło się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów tego banku. Na zebranie zgłoszono 2,621,372 sztuk akcji, należących do 118 osób. Zebranie zagał Prezes Rady Banku, p. p. Henryk Barylski, i powołał na przewodniczącego adwokata p. A. Jurkowskiego, który zaprosił na assesorów pp. Dobrowolskiego i mec. O. Gordziałkowskiego oraz na sekretarza p. inżyniera Mieczysława Myślińskiego. Po przyjęciu bilansu za rok 1924 przystąpiono do najważniejszego 6 punktu porządku dziennego-powiększenia kapitału akcyjnego.

Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, jak wiadomo, jest pod Nadzorem Sądowym, ustanowionym, przez Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Warszawie do dnia 3 grudnia 1925 roku i do tego terminu Nadzorca Sądowi, w osobach pp. Minkiewicza i Drewnowskiego, mają się wypowiedzieć, czy bank ma widoki na sanację, czy też ma nastąpić likwidacja.

W całym szeregu przemówień wyjaśniono, że dopuszczenie do likwidacji, względnie ogłoszenie upadłości Bankowi dla Handlu i Przemysłu w Warszawie byłoby klęską nie tylko dla osób najbliższej zainteresowanych, jak wierzyciele i akcjonariusze, lecz klęską o charakterze gospodarczo społecznym, a nawet państwowym. Bank, posiadający sieć placówek w ilości stu kilkudziesięciu na całym obszarze Państwa, nie może być zastąpiony przez żadną inną instytucję w sprawach bankowo-handlowych. Najlepszym tego dowodem jest, że wstrzymanie działalności Banku z powodu Nadzoru Sądowego wywołało w wielu drobnych ośrodkach na prowincji, a w szczególności na kresach, zamarcie ruchu handlowego, o czym świadczą setki listów, nadesłanych do Komitetu Wierzycieli.

Wierzyciele w razie ogłoszenia upadłości nie mogą liczyć nawe na otrzymanie 10% swoich należności, gdyż wartość licznych placówek na prowincji, znaczny w razie funkcjonowania banku sprowadza się do zera w razie likwidacji tegoż, a pośpieszna likwidacja sześćdziesięciu nieruchomości, należących do banku, w dzisiejszej stagnacji ogólnej, prawdopodobnie nie osiągnie nawet takiej ceny, któraby wystarczyła na zaspokojenie obciążeń hipotecznych.

Niezależnie od tego upadek banku, który był inkasentem wielu banków i firm handlowych zagranicznych, podważa zaufanie zagranicy do polskich banków.

Aby uniknąć tych skutków pozostaje tylko jedna droga-sanacji banku. Sanacja ta bez współudziału znaczniejszych wierzycieli banku jest nie do pomyślenia, chodzi mianowicie o to, aby znaczniejsi wierzyciele zgodzili się na przyjęcie wybitnego udziału w pokryciu nowej emisji akcji banku przez nabycie za swoje wierzytelności części tych akcji. Część wierzycieli tak miejscowych, jak zagranicznych, wypowiedziała się przychylnie w sprawie sanacji. Sanacja ta będzie miała widoki powodzenia, o ile wierzyciele przyjmą przez swoich delegatów udział pracy nad sanacją, o ile mają poparcie opinii społeczeństwa, a przede wszystkim pomoc sfer rządowych.

Dążąc do osiągnięcia tego celu zebranie uchwaliło: 1) podwyższyć kapitał banku o sumę zł. 35,000,000.—, 2) obrać na człon-

ków Rady delegatów wierzycieli, w osobach pp. L. Abramowicza, L. Ankerę, E. Drzewieckiego, B. Hartunga, A. Jurkowskiego, T. Kasperskiego, Z. Klingiera, A. Mucharskiego, M. Myślińskiego, A. Świecy i W. Wiślickiego, którzy wspólnie z obranymi jednocześnie pp. H. Barylskim, St. Benrefem, W. Gordowskim, St. Krosnowskim i J. Wegnerem stanowią Radę Banku.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani pp. E. Duttlinger, W. Geisler, O. Gordziałkowski, St. Korzycki i W. Wagner.

Sprawa fuzji z Warszawskim Bankiem Jednoczonym została zdjęta z porządku dziennego.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 17-go września 1925 r.

(Dokończenie).

W dalszym ciągu obrad radny Sheybal referuje sprawę ustalenia wynagrodzenia dla personelu Miejskiego Domu Starców. Obecnie personel Domu Starców składa się z: gospodyni, kacharki i woźnego; na przyszłość przewiduje się etat pielęgniarki.

W powyższej sprawie zabiera głos radny Morgenstern, oświadczając, że etat pielęgniarki jest zbędny, gdyż funkcje pielęgniarki jak i gospodyni spełniać może jedna i ta sama osoba.

Radny Olczak kwestjonuje wysokość wynagrodzenia pielęgniarki, proponuje zastępować wynagrodzenie takie, jakie ma pielęgniarka w Szpitalu.

W dyskusji, na wniosek radn. Kamińskiego Rada Miejska postanowiła sprawę uposażenia personelu Domu Starców przekazać Komisji Budżetowej celem określenia wysokości wynagrodzenia.

Z kolei rzeczy, przyjmując do zatwierdzającej wiadomości odczytany przez wice-burmistrza statut o poborze na rzecz Kasy Miejskiej podatku od samochodów pasażerskich, kursujących między Zgierzem a Łęczycą, Rada Miejska, na wniosek radn. Morgensterna, określiła wysokość tegoż podatku na zł. 30.— mies. od samochodu.

W związku z powyższą sprawą, na wniosek radn. Morgensterna, Rada Miejska poleca Magistratowi przedłożyć na następne posiedzenie regulamin dla samochodów osobowych.

Następnie, na wniosek Magistratu, jednogłośnie uchwalono subwencję w wysokości zł. 50.— na przebudowanie więzień fortecnych w Zamościu na Muzeum Narodowe.

Kredyt ten ma być pokryty z nadwyżek Rozdziału IX.

Poczem, uznając konieczność rozszerzenia targowicy zwierzęcej przy szosie Aleksandrowskiej, Rada Miejska jednogłośnie postanowiła:

- 1) zamienić plac miejski, przestrzeni 3756 mtr. kw., położony przy szosie Aleksandrowskiej i drodze do Krogulca, na działek ziemi tej samej przestrzeni, należący do sukcesorów Augusta Weisiga, a znajdujący się obok targowicy zwierzęcej;
- 2) zamienić plac miejski, przestrzeni 2959 mtr. kw., położony przy drodze do Krogulca, na działek ziemi tej samej przestrzeni, graniczący z targowicą zwierzęcą, a należący do Emila Baera.

Do sporządzenia aktów notarialnych upoważniono burmistrza Jana Świercza i ławnika Franciszka Nawrockiego.

Frzystępując do dalszych obrad, Przewodniczący oznajmia,

ze Parafja Katolicka zwróciła się do Magistratu o zaofiarowanie bezpłatnie 12 mtr. drzewa budulcowego na budowę kościoła.

Zabierając głos, radny Hoffman oświadcza, że w roku ubiegłym Parafja Ewangelicka również zwróciła się do Magistratu o bezpłatne wydanie drzewa i prośba ta została uchylona.

Ponieważ Rada Miejska swego czasu powzięła zasadniczą uchwałę niewydawania Parafjom bezpłatnie drzewa, przeto i w tym wypadku należy również odmownie załatwić podanie Parafji Katolickiej.

Ławnik Chrupkowa popiera oświadczenie radn. Hoffmana ze względu na zapadłą uchwałę.

W dyskusji Rada Miejska w głosowaniu 11 głosami za i 8 przeciw uchwala wydać Parafji Katolickiej z lasów miejskich 12 mtr. drzewa budulcowego bezpłatnie na budowę kościoła.

W dalszym toku obrad Przewodniczący komunikuje, że przy szkołach powszechnych № 1 i 4 istnieją orkiestry szkolne. Dotychczas kierownik orkiestry pobierał za lekcję pewne wynagrodzenie od uczniów. Obecnie uczniowie nie mogą uiścić nawet najmniejszej kwoty na orkiestrę. Chcąc jednak utrzymać obie orkiestry, Magistrat wnosi o uchwalenie przez Radę Miejską stałego etatu dla kierownika orkiestry z wynagrodzeniem zł. 100.—

Wniosek Magistratu jednogłośnie przyjęto z tym, że kretyl na ten cel pokryty zostanie z nadwyżek Rozdziału IX.

Poczem wyrażono zgodę na przyjęcie w poczet stałych mieszkańców m. Zgierza:

- 1) Emilia Lamprechta wraz z rodziną,
- 2) Aleksandra Hajkina wraz z rodziną,
- 3) Adolfa-Jana Wajgelta wraz z żoną i
- 4) Izraela Rusinowa.

Następnie przystąpiono do „Komunikatów Magistratu“.

Przystąpiono do zatwierdzającej wiadomości protokołu II-go posiedzenia Sejmiku Łódzkiego oraz pismo Lubnaerówny, byłej uczennicy Semin. Naucz., wyrażające podziękowanie za przyznane subsydjum, które pomogło petentce do ukończenia szkoły.

W dalszym toku obrad Rada Miejska większością 2/1 głosów, na wniosek Magistratu, przeprowadziła reasumpcję uchwały swej w przedmiocie sprzedaży placów pod budowę domów mieszkalnych w tym sensie, że sprzedaż placów może być stosowana również w stosunku do petentów zamiejscowych.

W wolnych wnioskach prosi o głos radny Olczak.

Otrzymałszy prawo głosu, radny Olczak oświadcza, że w imieniu Frakcji N. P. R. składa deklaracje, na którą również żąda zastosowania równej miary i zapobieżenia dyskusji.

Radny Olczak, zwracając się pod adresem wice-burmistrza Szymczaka, zapytuje, czy nie są to dowody, jeżeli sobie wice-burmistrz przypomni, co mówił na wiecach bezrobotnych i do delegacji, która pojechała z nim do Wojegódtwa.

Zabierając głos, wice-burmistrz Szymczak zwraca uwagę na niesłusowność składania deklaracji przez jakąkolwiek Frakcję pod adresem członka Magistratu. Temwięcej, że nie jest to deklaracja, a zwykłe zarzuty, w dodatku nieskonkretyzowane, skierowane pod jego adresem, na które ma nie tylko prawo, ale obowiązek regulaminowi jako członek Magistratu jasno odpowiedzieć, a więc bezrobotnym zebrany na wiecu, nie jako członek Magistratu, a członek Związku, zwrócił uwagę na hańbiące przyjmowanie wymuszonej jałmużny zapomogowej, oświadczył, że źródło zła i niemożność zlikwidowania bezrobocia nie tkwi w Samorządzie, i aby demonstrować wystosowali swe żądania pod właściwym adresem. Delegacji zaś powiedział, aby ta na konferencji w Wojegódtwie wypowiedziała jasno i śmiało swoje bolączki. Oto fakty prawdziwe.

Następnie radny Bińkowski zapytuje, czy prawdą jest, że na rozdwoenie leśniczówki zużyto przeszło 100 mtr. drzewa, gdyż tego rodzaju pogłoski krążą na mieście.

W odpowiedzi ławnik Nawrocki wyjaśnia, że jest to nieprawdą, gdyż wszystkiego drzewa na potrzeby Wydziału Budowlanego wzięto z lasów miejskich tylko 40 mtr.

Radny Hoffman porusza sprawę chodników, które zostały poważnie uszkodzone przy zakładaniu telefonów. Mówca zapytuje, czy Wydział Budowlany przedsięwziął jakie kroki w tym kierunku.

Ławnik Wydziału Budowlanego wyjaśnia, że Magistrat zwrócił się do przedsiębiorstwa, zakładającego telefony, i że otrzymano zobowiązanie naprawy chodników.

W powyższej sprawie zabiera jeszcze głos radna Grodzicka, oświadcza, że decernent Wydziału Budowlanego winien był wcześniej pomyśleć o chodnikach, przed rozpoczęciem robót przy zakładaniu telefonów. Skąd pan decernent może mieć gwarancję, że chodniki zepsute będą należycie wyreperowane? Jak widać, ławnik Wydziału Budowlanego, nic nie widział, co się działo przy zakładaniu telefonów wskutek czego chodniki zosta-

ły poważnie uszkodzone, to już zakrawa na skandal. Dalej mówcy oświadcza, że pan ławnik Wydziału Budowlanego wogóle nic nie robi, jako dowód, do tej pory nie przedłożył nawet spisu inwentarza.

Następnie radny Hoffman zwraca uwagę na późne zapalenie światła na mieście.

Przewodniczący wyjaśnia, że w tej sprawie przedsięwzięte zostaną odpowiednie kroki w Elektrowni.

W końcu obrad przyjęto do wiadomości, że do Komisji Budowlanej na miejsce p. Zwykielskiego, który ustąpił, wchodzi p. Goldszajn.

Poczem posiedzenie zakończone.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 24-go września 1925 r.

Przewodniczący burm. Swiercz, otwierając posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7 1/2, stwierdza obecność 15 radnych z kompletu 24 oraz wszystkich członków Magistratu.

Obecni radni: 1) Borowski Stanisław, 2) Binkowski Adam, 3) Czaplinski Ignacy, 4) Chwałkowski Franciszek, 5) Grodzicka Klementyna, 6) Kamiński Ignacy, 7) Kurowski Karol, 8) Kon Menasze, 9) Morgenstern Abram, 10) Jakubowski Feliks, 11) Olczak Feliks, 12) Pomorski Jan, 13) Pawlikowski Władysław, 14) Zielński Andrzej i 15) Sirkis Lejzer oraz członkowie Magistratu: wice burmistrz Szymczak Stanisław, ławnicy: B. Chorąży Chrupkowa, Nawrocki Franciszek i Sheybal Stanisław.

Nieobecni radni: 1) Dzióbkiwicz Antoni (nieuspr.), 2) Grünberg Fabjan (nieuspr.), 3) Chudobiński Jan (nieuspr.), 4) Hoffman Wilhelm (nieuspr.), 5) Łodwig Stanisław, (u pr.), 6) Teska Michał (nieuspr.) i 7) Zerndt Artur (nieuspr.).

Sekretarzuje radny Grünberg.

Porządek dzienny:

- 1) Drugie czytanie budżetu na 1926 rok,
- 2) Wolne wnioski.

Przystępując do obrad, Przewodniczący w obszernym przemówieniu zreferował całokształt projektu budżetu na 1926 rok, wyjaśniając, że w projekcie tym uczyniono pewne zmiany w kierunku zmniejszenia niektórych pozycji. I tak Magistrat postanowił:

- 1) zmniejszyć prelimitowaną w Rozdz. VIII. tyt. I sumę zł. 80,000, z tytułu podatku od dochodu do zł. 60,000.—;
- 2) w tytule II, punkt 1 podatek od obrotu zmniejszyć ze zł. 150,000.— do zł. 120,000.—;
- 3) w tytule II, punkt 2 zmniejszyć podatek od spożycia, zużycia wzgl. produkcji z 80,000.— do zł. 60,000.—.

Przewodniczący wyjaśnia, że do zmniejszenia tych pozycji przyczynił się obecny kryzys, wskutek którego nie można liczyć, opierając się na ostatnio bardzo niewielkich wpływach z wymienionych podatków, na większe dochody. Z tego też względu niektóre pozycje rozchodu w projekcie budżetu musiały także ulec zmniejszeniu, wobec czego cały budżet w przybliżeniu został zmniejszony o 10%.

Po przyjęciu do wiadomości powyższych wyjaśnień Rada Miejska na prośbę Przewodniczącego zgodziła się, aby doręczenie przelimitarza budżetowego radnym uważać za pierwsze czytanie budżetu.

Poczem przystąpiono do drugiego czytania budżetu rozchodu. Przy czytaniu tytułu I, punktu 1, Rozdziału I Przewodniczący odczytuje pismo Ministerstwa, donoszące o przeniesieniu Zgierza do kategorii VI pod względem uposażenia.

Następnie oświadcza, że zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta wysokość pensji burmistrza została ustawowo określona na. Jeżeli zaś chodzi o pobory reszty członków Magistratu, to te należy ustalić.

Magistrat proponuje następujące uposażenie:

- 1) dla wice-burmistrza 95% } pensji burmistrza
- 2) ławników stałych 90% }
- 3) dla ławników niestałych 45% poborów ławników stałych.

Jednocześnie Przewodniczący komunikuje, że na posiedzeniu Magistratu zdecydowano, aby ławnicy byli niestałi.

W powyższej sprawie zabiera głos r. Morgenstern oświadcza, że Magistrat winien był sprawę uposażenia ławników przekazać Komisji Budżetowej do rozpatrzenia, a nie wchodzić z nią bezpośrednio na posiedzenie Rady Miejskiej, wobec składa wniosek o odesłanie sprawy uposażenia ławników do Komisji Budżetowej.

Radny Chudobiński wnosi załatwienie sprawy na dzisiejszym posiedzeniu Rady Miejskiej.

W głosowaniu Rada Miejska większością głosów uchwala przekazać sprawę uposażenia ławników Komisji Budżetowej celem rozpatrzenia.

Wysokość pensji wice-burmistrza jednogłośnie uchwalono.

Przy czytaniu punktu IV, tytułu I radny Pawlikowski wnosi o skreślenie sumy zł. 6,000.—, wstawionej na Kasę Emerytalną dla pracowników ze względu na to, że pracownicy prawdopodobnie nie chcą korzystać z tej, gdyż do tej pory nic w tym kierunku nie przedsięwzięli.

Rada Miejska w głosowaniu postanowiła jednak pozycję tę pozostawić z tym, że pracownicy najpóźniej w ciągu pół roku przedstawiają Radzie Miejskiej statut Kasy Emerytalnej.

W tytule II postanowiono zmniejszyć pozycję, wstawioną na inwentarz rachomy do sumy zł. 2,178.—, przyjmując cały tytuł II jednogłośnie.

Tytuły od III do VIII włącznie przyjęto bez zmian.

Cały Rozdział I za wyjątkiem punktu I, tytułu I przyjęto.

Następnie w Rozdziale II, tyt. I zmniejszono pozycję „Na kupno kwiatów i drzewek” do sumy zł. 1,000.— i w tyt. II „Na zażalenie poręb” do zł. 1,000.— i „Utrzymanie szkółek” do zł. 1,600.—

Przy czytaniu tytułu III w poruszonej przez radn. Morgens-terna sprawie nadużyć służbowych w Rzeźni Miejskiej Rada Miejska uchwalila powołać z pośród radnych mieszaną Komisję celem przeprowadzenia dochodzenia. Do Komisji tej każda z poszczególnych frakcji deleguje po jednym ze swych przedstawicieli.

Poczem cały rozdział II po uczynieniu powyższych zmian przyjęto.

Rozdział III przyjęto. (Dok. nast.)

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie

Magistrat zawiadamia, że poczynając od 12 października do dnia 7 listopada r. b. w Wydziale Podatkowym w godz. od 8¹/₂ rano do 1 w poł. zostaje wyłożona do przejrzania *imienna lista płatników podatku majątkowego*.

Zgierz, dnia 14 października 1925 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Zgodnie z zarządzeniem Starostwa Łódzkiego z sierpnia r. b. L. 13657/5 w przedmiocie spisu przebywających na terenie m. Zgierza *ogierów*, Magistrat m. Zgierza wzywa *wszystkich posiadaczy ogierów poniżej 4 lat* do zameldowania tychże w Magistracie — Sekretariacie w godzinach urzędowych najpóźniej do dnia 25 października b. r.

Zgierz, dnia 14 października 1925 r.

Burmistrz: Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Zarząd Straży Pożarnej w Zgierzu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż przez kilka następnych tygodni w soboty, o godz. 4¹/₂ popoł. odbywać się będą próbne alarmy nowo założonej syreny pożarnej.

Zgierz, dnia 15 października 1925 r.

Za Zarząd (—) Artur Zerndt Komendant.

Obwieszczenie.

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 629) przedłuża się do dnia 31 grudnia 1915 r. prawo konwersji obligacji nie premijowych pożyczek państwowych polskich z lat 1918—1920 r.

Wobec powyższego posiadacze:

- 1) asygnat wypuszczonych na podstawie dekretu Rady Regencyjnej z dn. 10 października 1918 r. (Dz. P. P. № 14, poz. 32),
- 2) obligacji 5% długoterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920 (Dz. U. R. P. № 25, poz. 152),
- 3) obligacji 5% krótkoterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej (Dz. U. R. P. z r. 1920 № 21, poz. 13) oraz świadectw tymczasowych na obligacje rzeczonych pożyczek, którzy pragną dokonać konwersji rzeczonych obligacji względnie świadectw tymczasowych na obligacje 5% państwowej pożyczki konwersyjnej na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. № 27, poz. 274) winni nadsyłać odnośne w tym przedmiocie deklaracje z dołączeniem obligacji podanych pożyczek w terminie do dnia 1 grudnia 1925 r. do Urzędu Pożyczek Państwowych, Warszawa, ul. Senatorska 29.

Obligacje zgłaszane do dodatkowego przerachowania według uprzywilejowanego kursu na zasadach art. 2 ustawy z dnia 20-go lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 629) w wypadkach odmownej decyzji, wydanej przez Komisję, powołaną w myśl art. 12 tejże ustawy będą podlegały konwersji w myśl rozporządzenia

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. № 27, poz. 274) o ile odnośne podania zostały złożone przed 31 grudnia 1925 r.

Ministerstwo Skarbu.

Obwieszczenie.

Na podstawie art. 85 i 86 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23/V 24 r. (Dz. Ust. R. P. № 61 z dnia 18/VII 24 r. poz. 609) i rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 13 sierpnia b. r. (M. S. Wojsk. Dep. I piech. L. 1319 tjn. pob. ew.) — odbędą się raporty kontrolne oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia, urodzonych w latach 1901, 1897, 1895, 1885, 1881, 1875, oraz z pośród urodzonych w latach 1900, 1899 i 1894 tych, którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych.

Byli urzędnicy wojskowi tych samych roczników co i oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia — zwolnieni z czynnej służby wojskowej do rezerwy, względnie pospolitego ruszenia, — obowiązani są również stawić się do raportów kontrolnych.

Od obowiązku stawienia się do raportów kontrolnych są zwolnieni z urzędu:

- a) posłowie do Sejmu i Senatu oraz ministrowie i wiceministrowie (podsekretarze stanu),
- b) duchowni i kandydaci stanu duchownego,
- c) oficerowie, którzy w roku bieżącym odbywali służbę czynną w wojsku lub ćwiczenia wojskowe,
- d) oficerowie, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia komisji rewizyjnej z tej służby zostali zwolnieni,
- e) znajdujący się w więzieniu śledczym lub karnym, oraz umieszczeni w karnych zakładach poprawczych,
- f) oficerowie rezerwy, tudzież pospolitego ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali zagranicę zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W myśl par. 609 rozp. wyk. do ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej oficerowie rezerwy obowiązani są stawić się w mundurze wojskowym (strój służbowy), płaszczu z pistoletem, lornetą polową i torbą oficerską, oraz przynosząc ze sobą książeczkę stanu służby oficerskiej.

Do raportu kontrolnego należy się zgłosić w dniu 4 listopada b. r. o godz. 9-ej rano w lokalu P. K. U. Łódź-powiat

Winni niesławienia się w porę do raportu kontrolnego będą pociągnięci do odpowiedzialności w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych).

Powołani do raportów kontrolnych, nie mogą rościć pretensyj do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania, bądź to z powodu zaniechania pracy bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennym skutkiem stawienia się do raportu kontrolnego.

Dowódca Okręgu Korpusu № IV

(—) Jung, generał-dywizji.

Obwieszczenie.

Na podstawie art. 85 i 86 Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23 maja 1924 r. (Dz. Ust. R. P. № 61 z dnia 18/VII. 1924 r. poz. 609) i rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 13 sierpnia b. r. (M. S. Wojsk. Dep. I piech. L. 1319 tjn. pob. ew.) odbędą się zebrań kontrolne szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią (kat. A i C jeden) roczników 1901, 1897, 1896, 1985, 1890 oraz roczników 1900 i 1899 należących do pospolitego ruszenia z bronią (kat. C i C jeden) i tych (kat. A); którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych w rezerwie, zamieszkałych na terenie powiatu Łódzkiego.

Od obowiązku stawienia się do zebrań kontrolnych są zwolnieni z urzędu:

- a) posłowie do Sejmu i Senatu oraz ministrowie i wice-ministrowie (podsekretarze stanu),
- b) duchowni i kandydaci stanu duchownego,
- c) szeregowi, którzy w roku bieżącym odbywali służbę czynną w wojsku lub ćwiczenia wojskowe,
- d) szeregowi, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia Komisji rewizyjnej z tej służby zostali zwolnieni,
- e) znajdujący się w więzieniu śledczym lub karnym oraz umieszczeni w karnych zakładach poprawczych,
- f) szeregowi rezerwy tudzież pospolitego ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali zagranicę zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Na zebrań kontrolne należy się zgłosić w oznaczonych w poniżej podanym planie terminach, o godz. 8 rano, w P. K. U.

Łódź—powiat przy ulicy Piotrkowskiej 181 w Łodzi, punktualnie i z książeczką wojskową, kartą mobilizacyjną i innymi dokumentami wojskowymi.

Rezerwiści, którzy nie stawiają się w porę na zebranie kontrolne, będą pociągnięci do odpowiedzialności w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych) przez przewodniczących zebraniom kontrolnym.

Powołani na zebrania kontrolne nie mogą rościć pretensyj do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania, bądź to z powodu zaniechania pracy, bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennym skutkiem stawiania się na zebranie kontrolne.

Plan stawiennictwa na zebranie kontrolne szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia (kat. A, C i C jeden).

Stają do kontroli roczniki: m. Zgierz 2 listopada 1890, 3-go listopada 1895, 5 listopada 1896, 6 listopada 1897, 7 listopada 1901, 9 listopada: 1890, 1895, 1896, 1897, 1901, 1900, 1899; m. Aleksandrów 10-go listopada: 1901, 1897, 11 listopada: 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; m. Konstantynów 12 listopada: 1901, 1897, 1890, 13 listopada: 1896, 1895, 1900, 1899; m. Tuszyń 14-go listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; m. Ruda-Pabjanicka 16 listopada: 1901, 1897, 1890, 17 listopada: 1896, 1895, 1900, 1899; gm. Babice 18-go listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Beldów 19 listopada: 1901, 1897, 1896, 1895,

1890, 1900, 1899; gm. Brójce 20-go listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Bruźca Wielka 21 listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Brus 23-go listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Chojny 24 listopada: 1890, 1895, 25 listopada: 1897, 1901, 26 listopada: 1896, 1900, 1899; gm. Czarnocin 27 listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Gospodarz 28-go listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Kruszów 30 listopada: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Łucmierz 1-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Łagiewniki 2-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Nowosolna 3 grudnia: 1901, 1897, 1890, 4 grudnia: 1896, 1895, 1900, 1899; gm. Puczniew 5-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Radogoszcz 9 grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Rąbień 10-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Rszew 11-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899; gm. Wiskitno 12-go grudnia: 1901, 1897, 1896, 1895, 1890, 1900, 1899.

Miejsce urzędowania Komisji Kontrolnej P. K. U. Łódź—powiat przy ulicy Piotrkowskiej 187 w Łodzi.

Dowódca Okręgu Korpusu № IV

(—) Jung, generał-dywizji.

BILANS SUROWY

Banku Przemysłowców Zgierskich Spółka Akcyjna

Stan czynny.

na dzień 1-go lipca 1925 r.

Stan bierny.

NAZWA RACHUNKÓW	Zł.		gr.		NAZWA RACHUNKÓW	Zł.		gr.	
	Zł.	gr.	Zł.	gr.		Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Kasa i sumy do dyspozycji:					1. Kapitały własne:				
a) gotowizna w kasie	17,930	70			a) zakładowy	200,000	—		
b) pozostałość w Banku Polsk. i w Pocz. Kasie Oszczędności	8,451	83	26,382	53	b) zapasowy	14,098	83	214,098	83
2. Waluty zagraniczne:					2. Wkłady:				
a) banknoty i monety	2,818	—	2,818	—	a) à vista	79,269	09		
3. Papiery wartościowe własne:					a) salda kredytowe rachunków bieżących	914	93	80,184	02
a) akcje	14,688	11	14,688	11	3. Redyskonto weksł.			127,511	39
4. Weksle zdyskontowane			191,213	30	4. Banki lora:				
5. Weksle procentowe			840	—	a) krajowe	13,603	03	13,603	03
6. Rachunki bieżące:					5. Banki nostro:				
a) niezabezpieczone	15,124	03	15,124	03	a) krajowe	8,027	36	8,027	36
7. Banki nostro:					6. Wierzyciele hipoteczni			24,400	—
a) krajowe	543	79	543	79	7. Procenty i prowizje			17,198	53
8. Nieruchomości			240,000	—	8. Sumy przechodnie			37,386	28
9. Ruchomości			4,000	—					
10. Koszty handlowe			19,667	05					
11. Sumy przechodnie			7,132	63					
Suma bilansowa			522,409	44	Suma bilansowa			522,409	44
12. Inkaso			19,537	50	9. Różni za inkaso			19,537	50
Razem			19,537	50	Razem			19,537	50

Do sprzedania
na dogodnych warunkach

PLACE

przy ulicy Królewskiej.

Wiadomość Rynek Kilińskiego № II u G. Berneckera.

Magistrat.

Udzielam łaciny i greki
w zakresie gimnazjum klasycznego.

WYKLUCZENI UCZNIOWIE GIMNAZJUM STASZICA.

Dr. Dolnicka

ul. Piłsudskiego Nr. 51, III p.

WIENCE

różne co do formy, wielkości i jakości, oraz bukiety, przypinki, żardyniery i koszyczki, jako też kwiaty różnego rodzaju — doniczkowe i cięte, żywe i sztuczne i t. p. Zaleca Szan. Publiczności

Kwiaciarnia W. Mergel, ul. Sieradzka 4.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.